РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05 ноября    2015 г.                                                                               №90
с.Никольское

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Никольского сельского поселения Троснянского
района Орловской области за 9 месяцев 2015 года

   Рассмотрев представленный главным бухгалтером Бувиной Ниной Никитичной отчет об исполнении бюджета Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области за 9 месяцев 2015 года, администрация Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2015 года Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области.
1. Главному бухгалтеру Бувиной Нине Никитичне подготовить и направить в Никольский сельский Совет народных депутатов отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2015 года Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области в сроки, предусмотренные «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области»
1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Бувину Н.Н..

Глава администрации
сельского поселения                                                          В.Н.Ласточкин

	Доходы бюджета

Наименование показателя

Код  дохода  по  КД
	Утверждено
бюджета
сельского поселения
	Исполнено бюджета
сельского
поселения

	Доходы бюджета – Всего

	2719457,00
	2515214,80

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1379340,00
	1324220,70

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	44000,00
	29976,34

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	44000,00
	29976,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и  228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110

44000,00

29759,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000  110

20,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000  110

197,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000  000
	15000,00
	5202,89

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 00 0000  110
	15000,00
	5202,89

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000  110
	15000,00
	5202,89

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000  000
	309000,00
	292997,08

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000  110
	19000,00
	12737,52

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110

19000,00

12737,52

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	290000,00
	280259,56

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	85000,00
	85323,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110

205000,00

194936,56

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	001 1 08 00000 00 0000 110
	10200,00
	3000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

001 1 08 04000 01 0000 110

10200,00

3000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

001 1 08 04020 01 0000 110

10200,00

3000,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000

49000,00

49054,09

	Доходы от компенсации затрат государства

001 1 13 02000 00 0000 130

49000,00

49054,09

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

000 1 13 02060 00 0000 130

49000,00

49054,09

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

000 1 13 02065 10 0000 130

49000,00

49054,09

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000

897840,00

897840,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

001 1 14 06000 00 0000 430

897840,00

897840,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430

897840,00

897840,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06025 10 0000 430

897840,00

897840,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	001 1 17 00000 00 0000 000
	54300,00
	46150,30

	Прочие неналоговые доходы
	001 1 17 05000 00 0000 180
	9300,00
	36660,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	001 1 17 05050 10 0000 180
	9300,00

36660,00

	Средства самообложения граждан
	001 1 17 14000 00 0000 180
	45000,00
	9490,30

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	001 1 17 14030 10 0000 180
	45000,00
	9490,30

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	001 2 00 00000 00 0000 000
	1340117,00
	1190994,10

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	001 2 02 00000 00 0000 000
	1340117,00
	1190994,10

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	001 2 02 01000 00 0000 151
	643700,00
	536000,00

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	001 2 02 01001 00 0000 151
	431400,00
	323700,00

	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	001 2 02 01001 10 0000 151
	431400,00
	323700,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	001 2 02 01003 00 0000 151
	212300,00
	212300,00

	Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	001 2 02 01003 10 0000 151
	212300,00
	212300,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	001 2 02 02000 00 0000 151
	463117,00
	463117,00

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	001 2 02 02216 00 0000 151
	203117,00
	203117,00

	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	001 2 02 02216 10 0000 151
	203117,00
	203117,00

	Прочие субсидии
	001 2 02 02999 00 0000 151
	260000,00
	260000,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	001 2 02 02999 10 0000 151
	260000,00
	260000,00

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	001 2 02 03000 00 0000 151
	72000,00
	54000,00

	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001 2 02 03015 00 0000 151
	72000,00
	54000,00

	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001 2 02 03015 10 0000 151
	72000,00
	54000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	001 2 02 04000 00 0000 151
	161300,00
	137877,10

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

001 2 02 04014 00 0000 151
	149300,00
	125877,10

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001 2 02 04014 10 0000 151
	149300,00
	125877,10

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	001 2 02 04999 00 0000 151
	12000,00
	12000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	001 2 02 04999 10 0000 151
	12000,00
	12000,00

Расходы бюджета

	Наименование показателя
	АДМ
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Утверждено бюджета сельского поселения
	Исполнено бюджета сельского поселения

	Расходы бюджета - ИТОГО
	001
	0000
	00000
	000
	000
	2724457,00
	2454405,83

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	0000
	00000
	000
	000
	881940,00
	767147,83

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	0102
	00000
	000
	000
	328400,00
	298266,81

	Расходы
	001
	0102
	00000
	000
	200
	328400,00
	298266,81

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	001
	0102
	00000
	000
	210
	328400,00
	298266,81

	Заработная плата
	001
	0102
	00000
	000
	211
	237100,00
	222044,24

	Начисления на выплаты по оплате труда
	001
	0102
	00000
	000
	213
	91300,00
	76222,57

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций

001
	0104
	00000
	000
	000
	549540,00
	466881,02

	Расходы
	001
	0104
	00000
	000
	200
	549540,00
	466881,02

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	001
	0104
	00000
	000
	210
	433900,00
	383612,44

	Заработная плата
	001
	0104
	00000
	000
	211
	329600,00
	294490,01

	Начисления на выплаты по оплате труда
	001
	0104
	00000
	000
	213
	104300,00
	89122,43

	Оплата работ, услуг
	001
	0104
	00000
	000
	220
	54800,00
	37166,16

	Услуги связи
	001
	0104
	00000
	000
	221
	25700,00
	15697,16

	Транспортные услуги
	001
	0104
	00000
	000
	222
	2000,00

	Коммунальные услуги
	001
	0104
	00000
	000
	223
	7900,00
	7823,65

	Работы, услуги по содержанию имущества
	001
	0104
	00000
	000
	225
	3000,00
	1866,00

	Прочие работы, услуги
	001
	0104
	00000
	000
	226
	16200,00
	11779,35

	Прочие расходы
	001
	0104
	00000
	000
	290
	2700,00
	2423,11

	Поступление нефинансовых активов
	001
	0104
	00000
	000
	300
	58140,00
	43679,31

	Увеличение стоимости основных средств
	001
	0104
	00000
	000
	310
	1400,00
	1367,08

	Увеличение стоимости материальных запасов
	001
	0104
	00000
	000
	340
	56740,00
	42312,23

	Резервные фонды
	001
	0111
	00000
	000
	000
	2000,00

	Расходы
	001
	0111
	00000
	000
	200
	2000,00

	Прочие расходы
	001
	0111
	00000
	000
	290
	2000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113
	00000
	000
	000
	2000,00
	2000,00

	Расходы
	001
	0113
	00000
	000
	200
	2000,00
	2000,00

	Прочие расходы
	001
	0113
	00000
	000
	290
	2000,00
	2000,00

	Национальная оборона
	001
	0200
	00000
	000
	000
	72000,00
	51458,14

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	001
	0203
	00000
	000
	000
	72000,00
	51458,14

	Расходы
	001
	0203
	00000
	000
	200
	72000,00
	51458,14

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	001
	0203
	00000
	000
	210
	65300,00
	46555,64

	Заработная плата
	001
	0203
	00000
	000
	211
	50100,00
	35757,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	001
	0203
	00000
	000
	213
	15200,00
	10798,64

	Оплата работ, услуг
	001
	0203
	00000
	000
	220
	6000,00
	4902,50

	Услуги связи
	001
	0203
	00000
	000
	221
	5000,00
	4902,50

	Транспортные услуги
	001
	0203
	00000
	000
	222
	1000,00

	Поступление нефинансовых активов
	001
	0203
	00000
	000
	300
	700,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	001
	0203
	00000
	000
	340
	700,00

	Национальная экономика
	001
	0400
	00000
	000
	000
	282417,00
	272606,83

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	0409
	00000
	000
	000
	267417,00
	263994,10

	Расходы
	001
	0409
	00000
	000
	200
	267417,00
	263994,10

	Оплата работ, услуг
	001
	0409
	00000
	000
	220
	267417,00
	263994,10

	Работы, услуги по содержанию имущества
	001
	0409
	00000
	000
	225
	267417,00
	263994,10

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412
	00000
	000
	000
	15000,00
	8612,73

	Расходы
	001
	0412
	00000
	000
	200
	15000,00
	8612,73

	Оплата работ, услуг
	001
	0412
	00000
	000
	220
	10000,00
	8612,73

	Прочие работы, услуги
	001
	0412
	00000
	000
	226
	10000,00
	8612,73

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	001
	0412
	00000
	000
	250
	5000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	001
	0412
	00000
	000
	251
	5000,00

	Жилищное - коммунальное хозяйство
	001
	0500
	00000
	000
	000
	120700,00
	60169,68

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502
	00000
	000
	000
	59100,00
	49054,09

	Расходы
	001
	0502
	00000
	000
	200
	59100,00
	49054,09

	Оплата работ, услуг
	001
	0502
	00000
	000
	220
	59100,00
	49054,09

	Коммунальные услуги
	001
	0502
	00000
	000
	223
	49100,00
	49054,09

	Работы, услуги по содержанию имущества
	001
	0502
	00000
	000
	225
	10000,00

	Благоустройство
	001
	0503
	00000
	000
	000
	61600,00
	11115,59

	Расходы
	001
	0503
	00000
	000
	200
	61600,00
	11115,59

	Оплата работ, услуг
	001
	0503
	00000
	000
	220
	51000,00
	8750,59

	Коммунальные услуги
	001
	0503
	00000
	000
	223
	5000,00
	4170,90

	Работы, услуги по содержанию имущества
	001
	0503
	00000
	000
	225
	37500,00

	Прочие работы, услуги
	001
	0503
	00000
	000
	226
	8500,00
	4579,69

	Поступление нефинансовых активов
	001
	0503
	00000
	000
	300
	10600,00
	2365,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	001
	0503
	00000
	000
	340
	10600,00
	2365,00

	Культура, кинематография
	001
	0800
	00000
	000
	000
	1367400,00
	1303023,35

	Культура
	001
	0801
	00000
	000
	000
	1367400,00
	133023,35

	Расходы
	001
	0801
	00000
	000
	200
	1367400,00
	1303023,35

	Оплата работ, услуг
	001
	0801
	00000
	000
	220
	139498,00
	139462,55

	Работы, услуги по содержанию имущества
	001
	0801
	00000
	000
	225
	139498,00
	139462,55

	Безвозмездные перечисления организациям
	001
	0801
	00000
	000
	240
	965600,00
	901366,30

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	001
	0801
	00000
	000
	241

965600,00

901366,30

	Прочие расходы
	001
	0801
	00000
	000
	290
	4300,00
	4270,00

	Поступление нефинансовых активов
	001
	0801
	00000
	000
	300
	258002,00
	257924,50

	Увеличение стоимости основных средств
	001
	0801
	00000
	000
	310
	173000,00
	172995,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	001
	0801
	00000
	000
	340
	85002,00
	84929,50

Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код источника финансирования
	Утверждено бюджета сельского поселения
	Исполнено бюджета сельского поселения

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	001 05 00  00  00  0000 000
	5000,00
	-60808,97

	Увеличение остатков средств бюджетов
	001 05 00  00  00  0000 500
	-2719457,00
	-2515214,80

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	001 05 02  00  00  0000 500
	-2719457,00
	-2515214,80

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	001 05 02  01  00  0000 510
	-2719457,00
	-2515214,80

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	001 05 02  01  10  0000 510
	-2719457,00
	-2515214,80

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	001 05 00  00  00  0000 600
	2724457,00
	2454405,83

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	001 05 02  00  00  0000 600
	2724457,00
	2454405,83

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	001 05 02  01  00  0000 610
	2724457,00
	2454405,83

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	001 05 02  01  10  0000 610
	2724457,00
	2454405,83